
         ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
        КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

               МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН 
         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы   

  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«29 » августа 2023 года  №74.1-5 
с. Большеустьикинское 

О проведении досрочного голосования по выборам депутатов 
представительных органов местного самоуправления на территории 

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  
 
В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики Башкортостан о 
выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/118-7 от 17 
мая 2023 года «О возложении на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета сельских 
поселений муниципального района Мечетлинский район Республики 
Башкортостан», решила: 

1. Провести в период с «30» августа 2023г. по «09»  сентября 2023г. досрочное 
голосование по выборам депутатов представительных органов местного 
самоуправления на территории муниципального района Мечетлинский район 
Республики Башкортостан в помещениях участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№2603-2642,№№3474-3477. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении досрочного 
голосования по выборам депутатов представительных органов местного 
самоуправления на территории муниципального района Мечетлинский район 
Республики Башкортостан . 

3.Опубликовать настоящее решение на информационном стенде в помещении 
территориальной избирательной комиссии муниципального района Мечетлинский 
район Республики Башкортостан не позднее «29» августа 2023 г. 

4.Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 
Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии избирательных 
участков №№_2603-2642,№№3474-3477. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
территориальной избирательной комиссии  Галимову С.Т. 

Председатель _____________ Г.К. Бикташева     
 Секретарь           _____________  С.Т. Галимова    


